
OBSAH

ÚVOD

12 MILOŠ JAKEŠ
Dostal iikolf 
splnil ho a šel dal
Eliška Černá

24 ZDENĚK ZBYTEK
Milionář ze sovětské 
vojenské chatrče
Jan Moláček

34 EDUARD VOROBJOV
V Rusku není
nic trvalejšího
než tof co je dočasné
Petra Procházková

44 LAMR&ULČ
Neřekneš?
Tak zejtra to má tvoje 
manželka na stole
Eliška Černá

54 LUBOMÍR ŠTROUGAL
Pragmatik 
a kabinetní hráč 
s chladnou hlavou
Martin Groman .

74 VASIL BlLAK
Přes zákulisí a intriky 
velké politiky vedl 
vyučeného krejčího selský 
rozinu a přirozený instinkt
Tomáš Gális

82 OLDŘICH VEJVODA
Autocenzura
Martin Groman

94 VASIL MOHORITA
Svět znal termín pádu 
Sovětského svazu, 
já byl jen pěšák
Eliška Černá

104 KAREL SÝS
Inspirace Nezvalem 
nestačila
Eliška Černá

112 JIŘÍ PROCHÁZKA
Továrna na devastaci duší
Jan Wirnitzer

120 KAREL GOTT
Vzhůru nepadá 
ani ta největší hvězda
Pavel Klusák

64 FRANTIŠEK ŠÁDEK _ _ ,
Rozkaz zněl jasně: 130 MIROSLAV ŠTĚPÁN
Prkna s hřebíky, obrněný Říkal jsem si, že bych mohl
transportér a pohraničníci sehrát roli Dubčeka
Jan Wirnitzer Renata Kalenská



140 MILOŠ ВАТА
Vždycky hrál toho hodného 
s medovým hlasem
Jana Ustohalová

148 FRANTIŠEK ČUBA
Muž, který stvořil i zničil 
slušovickon legendu
Petr Koubský

156 OSKAR KREJČÍ
Zběh, který se stal 
esem StB
Jan Wirnitzer

166 REMIGIUS MACHURA
Od Němců vyzvídal, 
jak dopují ti nejlepší
David Janeczek

174 LADISLAV LANGR
Mohl jsem to odmítnout, 
skončit v kotelně a být pak 
ministrem kultury
Jana Ustohalová

182 ALOJZ LORENC
Lituji spíš toho, 
co jsem neudělal
Jan Wirnitzer

192 KAREL URBÁNEK
Příslib kompromisu 
v sametové revoluci neobstál
Jana Ustohalová

200 ROZHOVOR S PETREM BLAŽKEM
К moci se drali cynici 
a prospěcháři, vítězila 
loajalita vůči okupantům
Eliška Černá, Jan Wirnitzer

ZÁVĚR

AUTOŘI


